EDITAL Nº 224/2022
"Torna público que foram expedidos  os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 236/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 237/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 238/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 239/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 240/2022 – Dispõe sobre critérios técnicos de mérito e desempenho informadores da escolha, pelo prefeito Municipal, das pessoas que serão designados em função de confiança ou nomeados em cargo em comissão de Diretor e de Vice-Diretor das Escolas públicas da Rede Municipal de Ensino.
Decreto 241/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 242/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 243/2022 – Estabelece o vencimento do ISS Fixo e da Taxa de Poder de Polícia ano 2022 e dá outras providências.
Decreto 244/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 245/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 246/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 247/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 248/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 249/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 250/2022 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 251/2022 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 252/2022 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 253/2022 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 254/2022 – Regulamenta a contratação de estagiários de acordo com o Convênio firmado pelo Município de Vacaria e a empresa GHB – Gestão de Pessoas e Estágios Ltda.
Decreto 255/2022 – Não foi utilizado este número.
Decreto 256/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 257/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 258/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 259/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 260/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 261/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 262/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 263/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 264/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 265/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 266/2022 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 267/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 268/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 269/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 270/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 271/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 272/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 273/2022 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 274/2022 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 275/2022 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 276/2022 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 277/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 278/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 279/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 280/2022 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 281/2022 – Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, os imóveis que descreve.

Decreto 282/2022 – Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação imóvel urbano de propriedade de Maria Terezinha Martins Hofman.

Decreto 283/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 284/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 285/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 286/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 287/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 288/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 289/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 290/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 291/2022 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 292/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 293/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 294/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 295/2022 – Decreta luto oficial de três dias no Município, em face do falecimento do Ex Deputado Sr. Idivar Francisco Appio.

Decreto 296/2022 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 297/2022 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 298/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 299/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 300/2022 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 08 de novembro de 2022.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)